



# VARTEIG

## Menighets- blad

Nr. 8

November 1983

11.årg.

## *Å være en helgen*

Hebr. 13:7: Glem ikke deres ledere, de som talte Guds ord til dere. Tenk tilbake på hvordan de levde og døde, og ta eksempel av deres tro!

Helgner. Selve ordet virker fremmed og som om det skulle høre hjemme i en annen tid. Var ikke helgner noe vår kirke kvittet seg med for 450 år siden da vi skilte lag med kirken i Roma? I de fleste ører skaper ordet helgen de forunderligste assosiasjoner. Den helgen som er best kjent blant folk flest idag, er detektimens Roger Moore. Nei, helgner – ordentlige helgner – vet vi lite av.

Men fortsatt feirer vi Allehelgensdag. Mange mennesker søker til kirken og til gudstjeneste den dagen. Noen har det som skikk at de går på gravene og tenner lys. Enkelte kirkegårder i Oslo skinner som små lysslott Allehelgensdag. Og om vi ikke tenner lys, så sender vi kanskje noen tanker til de av våre som ikke lenger er iblant oss. Jovisst lever Allehelgensdag.

Vi trenger en dag da vi kan se til-

bake og minnes. Vi har bruk for en dag som hjelper oss til å stoppe litt opp og tenke etter. Ikke for at vi skal rosenmale våre egne og la dem stråle med helgenkrans rundt hodet. Ikke for å heve våre døde opp til en posisjon de vanskelig kan forsvare. Men fordi vi trenger å ha våre forbilder. Fordi det kan være en hjelp for oss å se på alle dem som har løpt løpet til ende og bevart troen. Vi trenger en dag hvor vi minner hverandre om at det finnes en himmel etter livet, og at noen av våre har funnet fram dit og er hjemme hos Gud. Vi trenger å ha mennesker som har levd slik at de med sin ferd har gjort det lettere for oss å se veien til himmelen. Forbilder som vi kan ta lærdom av og søke å etterligne. Det var dette forfatteren av Hebreerbrevet hadde i tankene da han skrev: Hebr. 13:7: Glem ikke deres ledere, de som talte Guds ord til dere. Tenk tilbake på hvordan de levde og døde, og ta eksempel av deres tro.

ØAE

FRA KATEKISMEN

# FOR OPP TIL HIMMELEN, SITTER VED GUDS, DEN ALLMEKTIGE FADERS, HØYRE HÅND

Det er få dager i året det blir vitset mere med enn Kristi Himmelfartsdag. På folkemunne blir dagen ofte kalt for: "Himmelspretten". Mange synes å henge igjen i en naiv forestilling om at himmelen er et sted bakom månen, og at Jesus på en merkelig måte måtte ta sats for å nå opp dit. Men himmelfart har intet med romfart å gjøre. At Jesus for opp til himmelen, betød ikke at han dro bakom skyene og forsvant mellom talløse galakser. Himmelen er der hvor Gud er. Der Gud hersker, heter det himmel: "Ingen vil kunne si: Se her er det, eller: Der er det. For Guds rike er iblant dere". (Luk. 17:21).

At Jesus sitter ved Faderens høyre hånd, innebærer at han ikke lenger er bundet av tid og rom slik han var det under sitt liv på jorda. Han kan samtidig være nær i sin kirke på Madagaskar og i sykerommet på Rikshospitalet. De lover som regulerer vårt liv, og som gjør at vi bare kan være ett sted av gangen, de har ikke gyldighet for Jesus. Nå har han inntatt maktens plass ved Guds høyre hånd. Han ble ikke konge da han for opp til himmelen. Konge hadde han alltid vært. Men Kristi Himmelfartsdag inntok han den plass som hele tiden hadde vært hans. Fra denne plassen holder han hele verden i sin hånd, og herfra styrer han kirken ved sitt ord og sin hellige Ånd. Jesus sa: "Jeg er utgått fra Faderen og kommet til verden. Jeg forlater verden

igjen og går til Faderen". (Joh. 16:28).

1. Lov Jesu namn og herredom, høgenglar i hans slott!  
Ber krona fram med hyllings ljom,  
og kron han allheims drott!
2. Du vitneflokk i himmelkor  
som tolmodts krans har nått,  
kved kongskvad for den Herre stor,  
og kron han allheims drott!
3. Du frelste her av Adams ætt,  
løyst ut av naud og nott,  
pris han som nåde gav for rett,  
og kron han allheims drott!
4. Kwart folk i kvar ei heimsens bygd  
her under soltjeld blått,  
gjev han åleine herrehøgd,  
og kron han allheims drott!
5. Ja, gjev me med Guds kvite her  
av all vår hug og hått  
syng songen ny for Herren kjær,  
for Jesus, allheims drott!

ØAE

---

## Misjonssambandet på Ise

har møteuke på Betel i tidsrommet 8. – 13. november. Det blir Kay Sveistrup som vil komme til å tale på alle samvær, og til hvert møte vil også ulike musikklag delta. Møtene begynner kl. 19, med unntak av søndagens årsfest som starter kl. 18. Til årsfesten vil vi også få besøk av kretssekretær Sveinung Lianes og det blir sang av HAG trioen. Vi ønsker alle hjertelig velkommen til våre møter.

# Et nytt konfirmantkull



Et nytt konfirmantkull har nå startet opp. Søndag 9. oktober var det utdeling av Nytestamenter til det nye konfirmantkullet. Utdelingen fant sted under høsttakkegudstjenesten, og konfirmantene ble minnet om følgende ord av Jesus: "Jeg er veien, sannheten og livet".

Konfirmasjonstiden i Varteig går over 8 måneder, og den avsluttes med konfirmasjonsgudstjeneste i Varteig kirke søndag 10. juni 1984. Gjennom denne perioden er det lagt opp til 40 – 45 samvær av ulike slag. Konfirmantene har annenhver uke egne undervisningstimer på Kommunelokalet. Der tar vi opp og behandler de mest sentrale spørsmål i den kristne tro. Den uka hvor det ikke er undervisningstimer, deltar konfirmantene på Ungdomsklubben "Ørneredet". Også der ønsker vi å lære de unge noe om hva det er å være en kristen, men nå

får de lære det under helt andre omgivelser enn ved de ordinære timene. I tillegg til disse aktivitetene blir de unge med i samtalegrupper rundt omkring i forskjellige hjem, og de skal også møte ved endel gudstjenester. På den måten forsøker vi å gjøre de unge best mulig kjent med den kristne tro. I tillegg til alt det vi har nevnt, skal også konfirmantene delta ved to weekender. Dette pleier ofte å være de to høydepunkt under konfirmasjonsforberedelsen.

Konfirmantene er hele menighetens ansvar. Det er ikke prestens konfirmanter, men de er et felles ansvar for hele Varteig menighet. Heldigvis har vi også i år 5 familier som har sagt seg villig til å være med å dele på ansvaret. Det er Lisbeth og Anders Sikkeland, Aud Eli og Arne Belsby, Liv og Tor Ivar Juliussen, Ingunn og Gunnar Larsen og Yngvild og Stig Hansen. Dis-

# La de små barn komme til meg!

Søndag 16. oktober var det familie-gudstjeneste med stor F i Varteig kirke. Søndagens tekst var hentet fra Markusevangeliets 10. kapittel hvor det fortelles om hvordan Jesus tok imot de små barna og velsignet dem. Og dette var også gjennomgangstenen under hele gudstjenesten. Teksten ble dramatisert av ei gruppe elever fra klasse 3a ved Varteig Skole. I løpet av gudstjenesten fikk vi mange eksempler på hvilken viktig plass barna har i menigheten vår. 2 små barn ble døpt, og på den måten innlemmet i menigheten. En stor flokk med barn fra søndagsskolene i Ovakogs, Neaskogs og Hasle deltok med sang. Men først og fremst var dette 4-åringenes dag. Hele 29 barn i 4-årsalderen var møtt fram i kirken for å motta 4-årsboka. Det er blitt en tradisjon at vi deler ut denne boka til alle 4-åringene i menigheten. 4-årsboka – eller Min Kirkebok

som den også kalles – er ei bok med flere kristne barnesanger, og endel småstykker og bønner. Meningen er at denne boka skal være en hjelp for foreldrene når disse skal fortelle barna om Jesus og den kristne tro.

Etter gudstjenesten var det fest. Alle 4-åringer med familie var invitert til boller og brus på Kommunelokalet, og mange av dem som var i kirken fant veien dit også. På festen ble det informert om søndagsskolene i Varteig. Det ble presentert en rikholdig utstilling med hjelpemidler til foreldrene. Og sist men ikke minst: 4-åringene selv fikk bla opp i bøkene sine og synge noen av de sangene som sto der.

Utdelingen av Min Kirkebok markerer avslutningen på den første del av dåpopp læringsprogrammet. Det er ikke nok at vi bare døver barna. Barna har også behov for å få opplæring i hva det er å leve som en kristen. Derfor gjør vi

---

se lederne gjør alle en viktig oppgave for at konfirmasjonstiden skal bli så meningsfylt som mulig for de unge, og vi er dem stor takk skyldig.

I år har det meldt seg 35 konfirmanter som vil følge forberedelsestiden. Det er: Frank-Edgar Fredriksen, Vegar Sten Gundersen, Frode Kenneth Jacobsen, Rune Johannessen, Gjermund Johansen, Svein Erik Lunde, Jon Løvstad, Gaute Nilsen, Atle Sigvartsen, Lars Erik Øby, Trine Lise Halvorsen, Kjersti Hansen, Marit Holm,

Areleen Synnøve Jelsness, Hanne Johannessen, Toril Simensen, Unni Simensen, Pia Wøien, Harald Arntsen, Terje Bergby, Ove Steinar Brenne, Ole Henry Bøe, Dag Arne Eriksen, Lasse André Haugland, Ole André Kvisler, Harald Lunde, Jostein André Olsen, Beathe Brynildsen, Lindis Merete Glenne, Rita Kristine Heier, Beate Nilsen, Heidi Elisabeth Skaar, Katrin Marlene Tangen, Lena Kristin Vrangén og Elisabet Aarum.



det slik i Varteig at vi sender ut en hilsen til alle dåpsbarna på 1, 2 og 3 årsdagen for at de ble døpt. Og 4-årsboka er den siste av disse hilsene. Nå er det vår tanke og vårt ønske at barna skal finne sin plass i det eksisterende

arbeid hva enten det er i barnelag eller på søndagsskolen. "La de små barn komme til meg!" sa Jesus. Og så føyde han til og tenkte på de voksne: "Hindre dem ikke!"

---

## Samemisjonens fest 6. november

Søndag 6. november, Allehelgensdag, har Samemisjonen i Varteig sin årlige fest på Kommunelokalet. Dagen starter med gudstjeneste i Varteig kirke kl. 11, og deretter blir det misjonsfest kl. 18. Ved gudstjenesten i Varteig kirke vil sokneprest Elseth tale og forrette, og ved misjonsfesten får vi besøk av lærer Olav Sunnset og kretsformann Bøye Vigdal. Dessuten blir det både bevertning og sang- og musikk.

---

## Misjonsgudstjeneste 20. november

Søndag 20. november er det misjonsgudstjeneste i Varteig kirke kl. 11. Det har blitt tradisjon i Varteig at vi hvert eneste år har noen gudstjenester hvor vi spesielt fokuserer misjonen. Ved denne gudstjenesten vil misjonær Borghild Rud tale. Borghild Rud skulle ha et velkjent navn for mange i Varteig. Dessuten vil Frikirkens musikkor delta med sang. Vi vil samtidig gjøre kjent at denne gudstjenesten vil markere avslutningen på den aksjon vi har hatt for Misjonshøyskolen.

## INDREMISJONENS BIBELUKE

Indremisjonen i Varteig har virkeuke fra tirsdag 22. november og fram til søndag 29. november. Taler under disse møtene blir Alv Magnus. De tre første møtene vil bli holdt på Høgheim, og de tre siste møtene blir på Breidablikk. Menighetsbladet har fått en andakt til bladet av Magnus, og vi bringer den som en hilsen til bladets lesere:



# Korsets herlighet

Det lyder fremmed. Korsets herlighet, er ikke det en motsigelse? Jo, forsåvidt. Men bare tilsynelatende. Bibelen forteller oss at over alt herlig er det et dekke. (Jes. 4:5) Vi må la Gud få løfte litt på sløret og fjerne dekket, så vil vi se det herlige som var skjult for oss. Korset er møtested for motsetninger. Her møttes universets mektigste krefter i en veldig kamp på liv og død. Hele det satanske opprørsrikets kombinerte resursser ble satt inn mot Guds representant på jorden. Kunne de bare knekke ham, tok de livet av "Arvingen" og beseget for all tid Guds skaperverk som feilslått. Det tilsynelatende nederlag for Gud var i realiteten den største seier. De satanske makter ble avvepnet og offentlig ydmyket. Gud intet annet enn triumferte over dem på korset. (Kol. 2:15). Hvordan? Det første menneske fikk av Gud herredømme over jorden, men mistet det ved å underlegge seg en annens autoritet, djevelens. Derfor kalles djevelen etter fallet for denne verdens gud. Et menneske kronte

ham med denne posisjon. Det var den fryktelige konsekvens av fallet. Hvordan skulle så denne maktstilling som djevelen hadde manipulert seg til bli erobret tilbake? Hvis det skulle skje måtte det skje ved et menneske. Hvem kunne tenkes som kandidat til oppgaven? Kandidatens nødvendige kvalifikasjoner: Han måtte være fullstendig fri og uberørt av synd. Han måtte ha samme utgangspunkt som det første menneske, ingen medfødt syndig arv. Videre måtte han gjennomføre sitt livs løp uten i noe stykke å lyde Satan eller gi ham rett. Og så, frivillig etter et plettfritt liv gi seg selv til en soningsdød for å oppheve dødsdommen over menneskeslekten. Dermed ville Satan som Guds fiende miste enhver anklagegrunn og ethvert hold på det mennesket. Hvem kunne ta på seg oppgaven og hvem var villig? Ingen kandidat kunne finnes. For det fantes ikke en rettfærdig, enn ikke en. (Rom. 3:10). Fallets konsekvens var at synden innhentet oss og trengte gjennom til oss alle. Men om mennesket var

fanget, så var ikke Gud det. Han fant en som både kunne og var villig, Jesus, mannen fra Nazaret, Guds egen sønn. Han lot seg føde ved Guds Ånds medvirkning, slik at han fikk en ren start, i likhet med det første menneske. Han levde i ubrutt samfunn og lydighet til Gud uten noen gang å gi etter for satans luner, innskytelser og utfall. Han avviste alle tilnærmelser fra hans side med et kontant svar fra Guds egen munn. Derfor kunne han i full oppriktighet si: verdens fyrste har intet i meg (Joh. 14:30). Da han så tilslutt lot seg spikre opp på et kors var det hans eget frie valg. Her ble alt opprør, all sykdom og fornedrelse lagt på ham. Denne del av oppgaven bar han i total ensomhet, uten støtte fra Gud, med en ydmyk, ren og tilgivende ånd: Far forlat dem for de vet ikke hva de gjør. Korsdøden fullbyrdet redningen. Det fullkomne menneskes blod og død var en nødvendig og tilstrekkelig juridisk grunn for å ta fra Satan den makt det første mennesket hadde gitt ham. Gud selv stadfestet det ved å reise Jesus opp fra døden. Det store og herlige ved korset er ikke bare at Jesus, som sant menneske, vant tilbake denne makt for seg selv, men at han vant tilbake denne maktstilling for alle dem som lar seg forene med Jesus. Av Gud tilregnes og tildeles vi den samme seier over Satan som Jesus tilkjempet seg. Satan er ikke lenger herre over oss. Ganske enkelt fordi Satan ikke er herre over Jesus. Det er Jesus som er Herre. Er jeg i Kristus og Kristus i meg, da gjelder dette: han som er i dere er større enn han som er i verden (1. Joh. 4:4). Styrkeforholdet er nå byttet om. Før

var jeg under, nå er jeg over, i kraft av min nye stilling i Kristus. Vet jeg dette? I den tid vi går inn i er det livsnødvendig å ikke bare vite dette, men å håndheve denne nye autoritet. En trafikk-konstabel utøver ingen myndighet, selvom han er i full uniform, hvis han bare står der midt i trafikken. Det er først når han hever armen og begynner å gi signaler, at han bestemmer over trafikkenes løp. Slik også med oss. Ordet sier vi skal stå Satan imot. Det er nå vårt ansvar å utøve denne myndighet. De har seiret over ham i kraft av Lammets blod og det ord de vitnet. (Åpb. 12:11) Jesus gjorde sin del. Du og jeg må gjøre vår: bekjenne, vitne og proklamere. Med vår munn skal vi dristig gjøre krav på Jesu triumferende seier på korset. Det virker.

Alv Magnus

---

## 500 års jubileum

Vår kirke har et viktig jubileum i år. Den 11. november er det 500 år siden vår kirkefader, Martin Luther, ble født. Nå merker vel de færreste av oss noe særlig til salige Luther i vårt dagligliv. For de fleste av oss er han bare en av mange avdøde personligheter. Men vår norske kirke står på mange måter i en dyp takknemlighetsskjuld til Luther.

Det var han som kjempet fram den holdning at det var Bibelen alene som skulle være rettesnor både for kirkens lære og for den enkelte kristnes tro. Alt skulle prøves på Bibelen, enten det var gamle skikker eller nye modernismer. Og på den måten ble Bibelen på en helt ny måte stående i sentrum. Men

## GUDSTJENESTENE

**Søndag 6. november – Allehelgensdag:**  
Varteig kirke kl. 11: Høymesse ved Elseth. Nattverd. Offer til Norges Samemisjon. Søndagsskole.

**Søndag 13. november – 25. s.e. pinse:**  
Hasle Menighetscenter kl. 11: Storfamiliegudstjeneste ved Elseth. Offer til Luther-jubileet.

**Søndag 20. november – Siste søndag i kirkeåret:**

Varteig kirke kl. 11: Misjonsgudstjeneste ved Elseth og misjonær Borghild Rud. Sang av Frikirkens musikkor. Offer til Aksjon for Misjonshøyskolen. Nattverd. Søndagsskole.

**Søndag 27. november – 1. søndag i advent:**

Høgheim kl. 11: Lekmannsgudstjeneste ved

**Søndag 4. desember – 2. søndag i advent:**

Varteig kirke kl. 11: Høymesse ved Feltprest Lars Karlsøen. Nattverd. Søndagsskole.

---

også det aller mest sentrale i vår tro – nemlig at vi blir rettferdige for Gud ved tro alene – var det Luther som hjalp oss til å se. Luther var ikke bare en blant mange store kirkeledere. Han var den som ga vår kirke hjelp til å forstå selve sentrum i den kristne tro. Derfor vil vi minnes hans fødsel for 500 år siden, og ved gudstjenesten den 13. november være med på å gi en gave til det nye Luthersenteret i Øst-Tyskland. Men den beste måte å feire Luthers minne på, er ved at vi blankpusser de gamle lutherske idealer: Troen alene og Skriften alene.

## MØTERUTE

**Onsdag 2. november:** Ungdomsklubb på Breidablikk kl. 17.30.

**Søndag 6. november:** Samemisjonen har fest på Kommunelokalet kl. 18.

**Tirsdag 8. – Søndag 13. november:** Møteuke for Misjonssambandet på Ise. Møtene holdes på Betel.

**Søndag 13. november:** Misjonssambandet har møte hos Arnfinn Lunde kl. 18.

**Onsdag 16. november:** Ungdomsklubb på Breidablikk kl. 17.30.

**Tirsdag 22. – Søndag 27. november:** Møteuke for Indremisjonen på Høgheim og Breidablikk.

**Fredag 25. – Søndag 27. november:** Ungdomsweek-end til Sjøglimt.

**Onsdag 30. november:** Ungdomsklubb på Breidablikk kl. 17.30.

## SLEKTERS GANG:

### Døpte:

18/ 9: Gitte Helen Sophie Heiberg

18/ 9: Therese Grønnæss

16/10: Ida Lundestad

16/10: Frode Magnus Dueholen

### Vigde:

14/10: Rolf Arne Hansen og Johanne Kristine Brusevold.

### Døde:

17/ 9: Ragna Mathilde Bergby

25/ 9: Jørgen Smaaberg

2/10: Anders Sikkeland.

## VARTEIG MENIGHETSBLAD

Utgis av Varteig menighetsråd  
ved en redaksjonskomite.

Utkommer med 10 nummer i året

Fram Handel og Kontorsevice A/S  
Sarpsborg